Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 18 de Agosto de 2020 Nº 27.817

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1183342:86>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - UNEMAT
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº.
19/2020 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso,
torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de
Licitação para a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de notória especialização, para realizar “Consultoria no
Setor de Desenvolvimento da UNEMAT, por meio de um ASSESMENT
(diagnóstico) presencial na Sede Administrativa da Universidade do
Estado de Mato Grosso-UNEMAT, para conhecer e entender todo o
fluxo e os processos na entrega de um produto de software, direta
e exclusiva com a empresa 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE
PROGRAMAS LTDA, CNPJ: 04.491.152/0001-95, mediante o pagamento
da importância de R$ 24.182,44 (vinte e quatro mil cento e oitenta e dois
reais e quarenta e quatro centavos), com fundamento no: Art. 25, inciso
II c/c Art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. Processo 476803/2019.

Cáceres-MT, 17 de agosto de 2020.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1183342:86>

<BEGIN:1183343:86>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 -
UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2020
- UNEMAT e AUTORIZO a contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTRATADA: 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS
LTDA, CNPJ: 04.491.152/0001-95.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de notória especialização, para realizar “Consultoria no
Setor de Desenvolvimento da UNEMAT, por meio de um ASSESMENT
(diagnóstico) presencial na Sede Administrativa da Universidade do
Estado de Mato Grosso-UNEMAT, para conhecer e entender todo o
fluxo e os processos na entrega de um produto de software.
VALOR: R$ 24.182,44 (vinte e quatro mil cento e oitenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos).
BASE LEGAL: Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº
8.666/93. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso, conforme prevê o conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n.
8.666/93. Processo nº 476803/2019.

Cáceres/MT; 17 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:1183343:86>

<BEGIN:1183364:86>

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0024/2020 - UNEMAT

Processo nº: 0260094/2020

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 021/2020
- UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que fará realizar Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico
SRP Nº 0024/2020, tendo por objeto o Registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de consumo (máscara, luva, touca e
jaleco) para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato
Grosso - Unemat, no enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador
da COVID-19 e nas demais atividades, conforme quantidades e especifi-
cações constantes do Anexo I e Termo de Referência constante no Anexo
XI deste Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM LOTES PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA, LOTES RESERVADOS E LOTES EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
18/08/2020 a 02/09/2020, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min
(horário oficial de Mato Grosso).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 02/09/2020
as 09h00min (horário oficial de Mato Grosso), através do site www.
gestao.mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de
Aquisições) e http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65)
3221-0014.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone (0**65)
3613-3606.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.

Cáceres/MT, 17 de agosto de 2020.

Samuel Longo
Pregoeiros (as) Oficiais

<END:1183364:86>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1183338:86>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
da Comissão, nomeada pela Portaria nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05
de março de 2020, com publicação no Diário Oficial em 06 de março de
2020, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, divulga o
resultado do procedimento licitatório nº 214868/2020, denominado Pregão
Eletrônico nº 07/2020/DETRAN-MT, nos termos do artigo 50º do Decreto
Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transportes intermunicipais de cargas, sob demanda, para atender o
Departamento Estadual de Trânsito - Detran/MT.

LOTE RESULTADO
Único FRACASSADO

Cuiabá, 17 de agosto de 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

DETRAN-MT
<END:1183338:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT